14, 15, 16, 19 e 20, perfazendo-se o valor total de R$ 84.793,19 (oi-
tenta e quatro mil setecentos e noventa e três reais e dezenove cen-
tavos); e MICROBAC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓ-
RIOS LTDA (07.137.575/0001-08), vencedora do item 05, perfazendo-
se o valor de R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais). Des-
pacho da Homologação (doc. SEI 124760339).

Id: 2713809

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA EXECUTIVA

DESPACHO DA DIRETOR
DE 09.02.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/003373/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício

[...]

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 10.02.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/003521/2026 - Após análise e esclareci-
mentos da Diretora Administrativa Financeira da Fundação Saúde do
Estado do Rio de Janeiro, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2025, no valor de R$ 594.216,24 (quinhentos e noventa e quatro mil
duzentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos), em consequên-
cia A U TO R I Z O o pagamento.

Id: 2713933

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 09/02/2026

PROCESSO Nº SEI-080002/019117/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

48.816/2023, para atender as necessidades das unidades geridas pela
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, em favor da empresa
LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRO-
DUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA., vencedora do item 01, no
valor de R$ 236.181,60 (duzentos e trinta e seis mil cento e oitenta e
um reais e sessenta centavos). Despacho da Homologação (doc. SEI
124834345).

Id: 2713664

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATO DO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

RESOLUÇÃO SEEDUC Nº 6424 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

ESTABELECE A UTILIZAÇÃO DO DIÁRIO DE